
UCHWAŁA NR XXXIV/236/14
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE

z dnia 14 lutego 2014 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo pomocy 
rzeczowej w postaci produktów żywnościowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594, poz. 645, poz.1318) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j.Dz. 
U. z 2013 r., poz. 182, poz.509) w związku z uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P., poz. 1024) uchwala sie, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo pomocy 
rzeczowej w postaci produktów żywnościowych, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby 
w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 150 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 
1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wydatki na Pomoc w postaci posiłku, zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłku albo pomocy 
rzeczowej w postaci produktów żywnościowych, w przypadku osób samotnie gospodarujących lub osób z rodzin 
w których dochód przekracza 150% kryterium dochodowego określonego zgodnie z art.8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, podlegają zwrotowi na zasadach określonych w tabeli: 

 
Dochód na osobę lub osobę w rodzinie w stosunku do dochodu 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy wyrażony w % 
Część wydatków na posiłki 

podlegająca zwrotowi wyrażona 
w % 

151 % - 200 % 95 
powyżej 200 % 100 

§ 3. Koszt posiłku będzie ustalony na podstawie faktycznie poniesionych na ten cel wydatków. 

§ 4. Zwrot wydatków następuje w terminie do 30 dnia po upływie każdego miesiąca, w którym osoba 
korzystała z pomocy w zakresie dożywiania, poprzez jednorazową wpłatę należności na rachunek wskazany przez 
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drohiczynie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXI/147/12 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia z dnia 30 listopada 2012 r. 
w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia przyznawane w ramach zadań 
własnych gminy w formie zakupu posiłków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Marian Rogowiec

Id: F8352BDE-AF9C-4554-B42C-C6F69FEDDDF1. Podpisany Strona 1




